
Pernambuco , 11 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3193 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 69 
 

RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA. 

Pregoeiro Oficial.  

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:36A988FF 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACHADOS 

 

PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo Nº: 00089/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00018/2022. 
Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de 

Preços objetivando contratações futuras. Contratação de empresa 
visando o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios (tipo 
Carne Moída), item remanescente, a serem destinados a merenda 
escolar da Rede Municipal de Ensino do município de Machados – 

PE, por um período de 12 meses. Valor: R$85.975,00.Abertura da 

sessão pública: 10:00 horas do dia 26 de Outubro de 2022. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 
sessão de abertura; pelo site: 
licitacaomachados@gmail.com;https://machados.pe.gov.br/ ou através 
do Fone: (81) 3649–1156, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos 

dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 
licitacaomachados@gmail.com. 
  

Machados, 10/10/2022. 

  
JOSÉ ALFREDO DA SILVA JÚNIOR. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
José Alfredo da Silva Júnior 

Código Identificador:133D663A 

 
PREFEITURA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº: 00007/2022. Processo Nº: 00002/2022. SDL. Dispensa 
Nº DV00001/2022. Serviço. Contratação de Profissional com 

capacitação em Engenharia Elétrica, Registrado no Conselho Regional 
de Engenharia e Agronomia – CREA/PE, para assessorar a Prefeitura 
Municipal de Machados do Estado – PE. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Machados. Contratado: Cesar Henrique de 

Oliveira Farias 15743458774. CNPJ: 36.814.544/0001-34. Valor 
R$49.771,26. Vigência: de 26/01/2022 a 26/10/2022. 
  

Machados, 26/01/2022. 

  
ELIAS FRANCISCO DA SILVA 
Secretário de Infraestrutura. 

  

Publicado por: 
José Alfredo da Silva Júnior 

Código Identificador:D11D0DC4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MARAIAL 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA CLASSIFICAÇÃO DE 

PROPOSTA 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 
  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 

ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE REFORMAS NO CRAS 

– CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAIAL/PE.  

A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao§ 1ºdo 

artigo109da Lei8.666/93, comunica aos licitantes e demais 
interessados na TOMADA DE PREÇO 03/2022, que após análise das 
propostas de preços, a Comissão declarou as propostas apresentadas 

pelas empresas JV TOLEDO VELOSO ME, CNPJ 

44.700.107/0001-18, MORAIS ENGENHARIA E CONSTRUTEC 

LTDA, CNPJ 40.789.708/0001-98 e PROMOV 
EMPRENDIMENTOS EIRELI ME, CNPJ 13.350.372/0001-90, 

CLASSIFICADAS, com base no parecer técnico do setor de 
engenharia, ao tempo que declarou a proposta da empresa JV 

TOLEDO VELOSO ME, CNPJ 44.700.107/0001-18 ganhadora do 
certame , por atender aos requisitos do edital e apresentar o menor 

valor global, conforme Ata de Sessão e Julgamento e Parecer Técnico, 
disponíveis na sede da prefeitura, na Rua Dr. José Higino, 80 – Centro 
– Maraial/PE, nos horários das 8:00 h às 13:00h. Fica aberto o prazo 
recursal conforme legislação vigente, Maraial-PE, 10 de outubro de 

2022.  

Publicado por: 
Paulo Roberto Campêlo Guerra 

Código Identificador:36FEFD7C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MIRANDIBA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 370/2022 
 
O Prefeito do Município de Mirandiba, Evaldo Bezerra de 

Carvalho, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe 
foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em especial por seu 
artigo 73, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas 

para o cargo de Professora de Ensino Infantil, devidamente 

homologado. 

RESOLVE:  
Art. 1° - NOMEAR, em caráter de efetivo o(a) candidato(a) 
Wamarly Dayse Dantas de Lima, aprovado(a) em 2° lugar CR com 

a média final de 74 pontos, o(a) qual se submeterá a estágio 
probatório de 03 (três) anos. 
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

  
Gabinete do Prefeito de Mirandiba, em 28 de setembro de 2022. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  
EVALDO BEZERRA DE CARVALHO 
Prefeito 

Publicado por: 

Isaac Anderson de Carvalho 
Código Identificador:E4BB0A07 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

SEPLAG - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 054/2022, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 031/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA GESTÃO DA 

FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO MUNICÍPIO DE 
MORENO, COM OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, 
VIA INTERNET, ATRAVÉS DE REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS, SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELÉTRICA GERAL, 
FUNILARIA, SUSPENSÃO, PINTURA, AR CONDICIONADO, 

LAVAGEM, REBOQUE, FILTROS, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, 
TAPEÇARIA, BORRACHARIA, RETIFICA, PNEUS, 
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, SERVIÇOS DE 
CHAVEIRO (LOTE 1) E FORNECIMENTO CONTÍNUO E 


